[image: http://kastor.reg-kursk.ru/upload/000/u12/c/3/fc3d8554.png]
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
  КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  26  августа 2022  г. № 55
О передаче осуществления части полномочий
по вопросам местного значения
органам местного самоуправления поселений
Касторенского района Курской области

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в    Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального района «Касторенский район» Курской области Представительное Собрание Касторенского района Курской области РЕШИЛО:

1. В соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» передать осуществление части своих полномочий по вопросам местного значения:

1.1. Организация в границах поселения водоснабжения населения в части ремонта системы водоснабжения муниципальному образованию «Успенский сельсовет» Касторенского района Курской области.

2. Администрации Касторенского района Курской области заключить соглашения с вышеуказанным муниципальным образованием Касторенского района Курской области о передаче осуществления части своих полномочий по обозначенным вопросам местного значения на сумму 657398  руб.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте муниципального образования «Касторенский район» в сети «Интернет».

 Глава Касторенского района                                                  А.А. Белокопытов
[bookmark: _GoBack]
image1.png